Instituição de Ensino, a Justiça Federal de Mato Grosso do Sul e a Premier (A G Sousa 

LTDA). 

1.8. Os estagiários receberão, com exceção do estagiário ocupante de cargo 

efetivo da Justiça Federal da 3ª Região, a título de bolsa auxílio, a importância mensal 

de R$ 1.273,17 (Mil, duzentos e setenta e três reais e dezessete centavos) para 

estudantes do ensino superior e R$ 906,57 (Novecentos e seis reais e cinquenta e 

sete centavos) para estudantes do ensino médio. O estagiário receberá auxílio 

transporte no valor de R$ 10,40 (Dez reais e quarenta centavos) por dia útil estagiado 

presencialmente, não fazendo jus ao auxílio durante a realização da atividade não